nostri ingenii tarditati ascribat, et ex Domini eharitate condonet. Id enim Deo acceptum opus, quod e facultate nostra proficiscitur.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁵ σκοπὸν A a f, κόπον rell. vulg. ¹⁶ συγγραφάμενος A a f, ἀναγρ. rell. vulg. ¹⁷ κατέλιπεν A. ¹⁸ ἀτελή om. A a. ¹⁹ ἀμαθίαν A. ²⁰ πολλὰ παρακαλέσας ἡμᾶς A, παρ. ἡμ. πολλὰ vulg. ²¹ τούτῳ f. ²² καὶ add. ex A. ²³ κατὰ τ. δυν. ἡμ. καὶ A, καὶ κ. τ. δυν. ἡμῖν vulg. ²⁴ χρονογράφιον A b c f. ²⁵ τοῦ om. b. ²⁶ ἀκριβῶς συνεγρ. a. ²⁷ χρόνῳ A, χρόνων vulg. ²⁸ ποῖα πράξις A, ποῖα πράξεις vulg. ²⁹ εἴτε ubique ex A rescripsi pro vulg. ἤτε. ³⁰ τῶν ἀρχ. τὰς πρ. A, τὰς ἀρχ. πράξεις ³¹ εἴ τις vulg. ³² δὲ τι ἐν τούτῳ τῷ πον. A, εἴ τι δὲ ἐν τούτῳ πον. vulg. ³³ τοῖς add. ex A a f. ³⁴ ἀποδώσει — ὑπερεύξει-
 ται A. ³⁵ λογίσηται A. ³⁶ τῷ om. A a f.

JAC. GOARI NOTÆ.

(7) Imperii Romani, et Ecclesie, hoc est sedium ejus precipuarum quinque historiam per annos et tempora concione digestam describens Georgius Syncellus, vita consilique successu infeliciter eiecidit. Eam ob rem Romanorum imp. gesta suis temporibus et annis distributa describere Theophanis, qui Syncelli propositum ad exitum deducere suscepit, animus est. Verum ut Ecclesie rebus

animus, scriptis solummodo quæ Diocletiani attingunt ætatem, vitam hanc mortalem deseruit, et cum recta fide ad Dominum profectus, nobis velut sincerioribus amicis, quod fuerat molitus, opus imperfectum simul reliquit, et, ut quæ desiderantu absolveremus præbuit argumentum. Nostra vero imperitia sermonisque inopia non ignorata, onus, cui vires nostræ forent impares, sustinere detrectabamus. Hæ contra plura hortatus, ³ ut torpore omni excusso imperfectum opus non despiceremus, dedit animus, et ad illud capessendum manibus et perficiendum coegit. Quocirca ejus monitis morem gerere compulsi, molem robore nostro longe gravio-rem subire, et pene dicam immensum laborem exantlare suscepimus. Multis siquidem voluminibus diligentius exquisitis, et, quantum facultas et ingenium dedit, examinatis, præsentem chronographiam a Diocletiani temporibus ad Michaelis et Theophylacti ejus filii imperium, reges insuper et patriarchas, necnon eorum gesta et ætates, qua par fuit sedulitate, ex proprio penu nil depromentes aut conferentes, in unum congesimus: quin potius selectis ex veteribus historicis vel rhetoribus plerisque, singulorum acta per annos et tempora propriis quibusque locis pulchro ordine cuncta disposuimus: ut quoto quoque anno rem gestam vel facinus editum, sive in bello, sive in Ecclesia, sive in civili administratione, sive in populari statu, sive qualibet alia ratione commendandum, lector in promptu habeat et in propatulo. Haud enim vulgare est, me quidem iudice, eorum qui veterum gesta evolvunt, emolumentum. Si quis autem ex eo quem aggredimur labore fructum aliquem de-cepit, debitas Deo grates referet; nobisque licet ineruditus et peccatoribus a Domino bene precabitur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

tur: si quid deesse comperiat, imperitiæ et abjecti-

ΧΡΟΝΟΓΡΑΦΙΑ

ΑΠΟ ΔΙΟΚΛΗΤΙΑΝΟΥ

ΕΩΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ ΤΟΥ ΥΙΟΥ ΑΥΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ.

CHRONOGRAPHIA

A DIOCLETIANO

AD MICHAELEM ET THEOPHYLACTUM EJUS FILIUM IMPP.

¶ Annus mundi 5777. Divinae incarnationis B
277 (a).

Romanorum imperatoris Diocletiani a. 1.

Persarum regis Varachis a. 15.

Romæ episcopi Cæii a. 7.

Hierosolymorum episcopi Hymenæi a. 15.

Alexandriæ episcopi Theonæ a. 11.

Antiochiæ episcopi Tyranni a. 2.

A. C. 280. — Persarum regis Varanis annus primus.

Hoc anno, imperii sui quarto, Diocletianus Maximianum Herculium supremæ potestatis socium renuntiavit.

A. C. 281. — Persarum regis Narsis annus primus.

Κόσμου ἔτος 5777 (8). Τῆς θείας σαρκώσεως 277.

Ῥωμαίων βασιλέως Διοκλητιανοῦ ἔτος α'.

Περσῶν βασιλέως Οὐαράχου 15 (9) ἔτος ιδ'.

Ῥώμης ἐπισκόπου Γαίου (10) ἔτος ζ'.

Ἱεροσολύμων ἐπισκόπου Ὑμέναιου (11) ἔτος ιη'.

Ἀλεξανδρείας ἐπισκόπου Θεωνᾶ (12) ἔτος ια'.

Ἀντιοχείας ἐπισκόπου Τυράννου (13) ἔτος β'.

A. M. 5780. — Περσῶν βασιλέως Οὐαράνου ἔτος α'.